Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2017 г.                                                                                                                      № 124-А
Об утверждении положения о смотре-конкурсе

на лучшее комплексное новогоднее художественно-

декоративное оформление предприятия, оказывающего
услуги общественного питания населению на территории

Внутригородского Муниципального образования
Санкт – Петербурга муниципальный округ № 78 – субъекта

малого бизнеса в 2017 году
В соответствии с  Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» на 2017 год Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о смотре – конкурсе на лучшее комплексное новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Внутригородского Муниципального образования  Санкт – Петербурга муниципальный округ № 78 – субъекта малого бизнеса в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра – конкурса на лучшее художественно-декоративное оформление внешнего вида и прилегающей территории предприятия, оказывающего услуги общественного питания на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 - субъекта малого бизнеса в 2017 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.momo78.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Юлию Николаевну Дружинину.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                   Ю.Н. Дружинина
                                                       Приложение № 1

                    к постановлению Местной администрации

                    Внутригородского Муниципального образования

                    Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
                                                       от  01.12.2017 № 124-А «Об утверждении
                                                                   Положения о смотре-конкурс на лучшее комплексное
                                                                   новогоднее художественно-декоративное оформление
                                                                   предприятия, оказывающего услуги общественного
                                                                   питания населению на территории Внутригородского

                                                                   Муниципального  образования  Санкт-Петербурга

                                                                   муниципальный округ № 78 – субъекта малого
                                                                   бизнеса в 2017 году»

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре – конкурсе на лучшее комплексное новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Внутригородского Муниципального  образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 - субъекта малого бизнеса в 2017 году
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
  1.1.   Настоящие Положение определяет порядок проведения смотра – конкурса на лучшее новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – Муниципальное образование) - субъекта малого бизнеса в 2017 году.
1.2.  Организация и проведение смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 - субъекта малого бизнеса в 2017 году (далее – смотр-конкурс) возлагается на Местную администрацию Муниципального образования (далее – Местная администрация).

1.3.  Победителей  смотра-конкурса определяет комиссия по подведению итогов смотра –конкурса на лучшее новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования - субъекта малого бизнеса в 2017 году (далее – комиссия), состав которой утверждается постановлением Местной администрацией.

1.4.  Формой поощрения предприятий ‑ победителей  смотра-конкурса являются памятные призы и размещение информации о победителе  на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.momo78.ru и на страницах информационного бюллетеня «Ваш Муниципальный».

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА
2.1. Выявление и стимулирование субъектов малого бизнеса, оказывающих услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования, обеспечивших художественно-декоративное, эстетическое, световое оформление внешнего вида и внутреннего убранства помещения.
2.2. Поддержка и поощрение предприятий – субъектов малого бизнеса, оказывающих услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования.

2.3. Улучшение качества обслуживания населения Муниципального образования, создание праздничной атмосферы для жителей и гостей округа в предновогодние дни и новогодние праздники, предприятиями – субъектами малого бизнеса, оказывающими услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
 3.1. В конкурсе могут принять участие юридические лица, независимо от форм собственности и индивидуальные предприниматели – субъекты малого бизнеса, оказывающие услуги общественного питания на территории Муниципального образования в 2017 году.
4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
4.1. Для участия в смотре-конкурсе претендент на участие в конкурсе - предприятие, оказывающее услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования - субъект малого бизнеса,   подает заявку.
по форме согласно Приложению к настоящему Положению.
4.2. Место подачи заявок:

191023, Санкт - Петербург, ул. Гороховая д.48, 1 этаж, кабинет № 6

 4.3. Дата начала подачи заявок: 05 декабря 2017 года.

Дата окончания подачи заявок: 15 декабря до 18.00 часов, время московское.

4.4.  Заявки принимаются в рабочие дни с 10-00 часов до 18-00 часов, пятница с 10-00 часов до 17-00 часов, обед с 13-00 до 14-00 часов,
4.5. Контактное лицо по приему заявок: Шаталова Ольга Владимировна, тел. 310-88-88,   факс (812) 310-88-88.

5. ОБЪЕКТЫ ОЦЕНКИ КОНКУРСА
  5.1. Объектами оценки участников конкурса являются:

   5.1.1. Декоративно-художественное и световое оформление фасада здания, крыши (козырька), входной группы, окон, витрин, устройство праздничной иллюминации;
  5.1.2.   Декоративно-художественное и световое оформление зала и интерьера предприятия с использованием новогодней тематики;

5.2. Оценка в баллах по каждому объекту – от 0 до 5 балов.

6. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
6.1. Номинациями конкурса являются:

I место за «Лучшее внешнее новогоднее оформление»
II место за «Лучшее внешнее новогоднее оформление»
III место за «Лучшее внешнее новогоднее оформление»
По указанным номинациям оценивается оформление фасада здания, крыши (козырька), входной группы, окон, витрин, устройство праздничной иллюминации

I место за «Лучшее внутреннее новогоднее оформление»
II место за «Лучшее внутреннее новогоднее оформление»
III место за «Лучшее внутреннее новогоднее оформление»
П указанным номинациям оценивается оформление зала и интерьера предприятия.
7. ЭТАПЫ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
7.1. Конкурс проводится в 2 этапа.

7.1.1. Первый этап проводится с  05 декабря по 15 декабря 2017 года и включает в себя:

         - подачу заявок субъектов малого бизнеса, оказывающих услуги общественного питания населению  на территории Муниципального образования;

         - новогоднее оформление участников конкурса;

7.1.2. Второй этап проводится  с 18 декабря 2017 года по 22 декабря 2017 года  и  включает в себя:

       -   определение победителей в каждой номинации;

- размещение результатов конкурса на официальном сайте  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  и  опубликование  в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный» 27 декабря 2017 года.
7.3.1. Торжественное награждение победителей конкурса памятными призами состоится 25 декабря 2017 года.

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
 8.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия после личного осмотра предприятий - субъектов малого бизнеса, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Муниципального образования, подавших заявление на участие в смотре-конкурсе.  Комиссия выносит решение о присуждении мест в соответствующей номинации.  Решение комиссии оформляется протоколом.
8.2. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов.
                                                                                Приложение

         к Положению о смотре-конкурсе на лучшее

                                                                                комплексное новогоднее художественно-

                                                                                декоративное оформление предприятия –

                                                                                оказывающего услуги общественного
                                                                                питания населению на территории
                                                                                Внутригородского  Муниципального
                                                                                образования  Санкт-Петербурга

                                                                                муниципальный округ № 78 – субъекта малого
                                                                                бизнеса в 2017 году
ЗАЯВКА

на участие в смотре – конкурсе на лучшее комплексное новогоднее художественно-декоративное оформление предприятия - субъекта малого бизнеса, оказывающего услуги общественного питания населению на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в 2017 году
1. Наименованием организации (Ф.И.О. руководителя) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Адрес организации ____________________________________________________________

____________________________________________________________
3. Ответственное лицо (Ф.И.О.), контактный телефон ________________________________________________________________________________________________________________________
                                                       Приложение № 2

                    к постановлению Местной администрации

                    Внутригородского Муниципального образования

                    Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
                                                       от  01.12.2017 № 124-А «Об утверждении
                                                                  Положения о смотре-конкурсе на лучшее комплексное

                                                                   новогоднее художественно-декоративное оформление

                                                                   предприятия, оказывающего услуги общественного
                                                                   питания населению на территории Внутригородского

                                                                   Муниципального  образования  Санкт-Петербурга

                                                                   муниципальный округ № 78 – субъекта малого

                                                                   бизнеса в 2017 году»

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов смотра – конкурса на лучшее художественно-декоративное оформление внешнего вида и прилегающей территории предприятия, оказывающего услуги общественного питания на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  - субъекта малого бизнеса в 2017 году

	Председатель комиссии:

	Пасошникова Екатерина Александровна
	‑ Заместитель Главы Местной администрации;

	Члены комиссии:

	Хрол Елизавета Леонидовна
	‑ Ведущий специалист общего отдела Местной администрации;

	Медведев Алексей Алексеевич
Лыткина Екатерина Андреевна

	- Специалист по информационному и документационному обеспечению муниципальных программ

-Специалист 1  категории общего отдела Местной администрации

	Секретарь комиссии:

Шаталова Ольга Владимировна
	- Специалист 1 категории общего отдела

Местной администрации